YOY 49.18% 27.14% 0% 15% 15%

毛利率 45.50% 49% 51.00% 55% 55.00%

大型供氧 36 35.64 37  39.3  41.3

YOY -10% -1% 5% 5% 5%

毛利率 27.12 26.50% 40.00% 26.50% 26.50%

医用临床系列 173.31 158.15 209.3  318.5  471.8

YOY 29.34% -8.75% 32.36% 52.15% 48.14%

毛利率 43.96% 38.54% 41.13% 42.31% 38.08%

  X光机 41.34 40.93 43  45.13  47.38

YOY 70.48% -1% 5% 5% 5%

毛利率 41% 40% 40.00% 39% 39%

  全科诊断 30.6 0 0  20.00  20.00

YOY 93.20% 0.00% 0% 100% 0%

毛利率 85% 78% 77% 76% 76%

鱼跃医疗   2013年8月28日

 UBS 4

 2011A 2012A 2013E 2014E 2015E

缝合线 8.3 11.61 15  21  30

YOY 18.51% 40% 30% 40% 40%

毛利率 54% 53% 53% 53% 53%

针灸针 39.07 85 106  133  166

YOY 35.33% 50% 25% 25% 25%

毛利率 39% 46% 48% 48% 48%

其他 54 45 45  68  101

YOY 0 -16.67% 0% 50% 50%

毛利率 25% 22% 22% 40% 50%

总收入 1171 1312 1526  1825  2238

YOY 32.41% 11.80% 16.26% 19.63% 22.64%

数据来源：公司年报 瑞银证券估算

乐观/悲观情景分析
我们预测公司2013年公司销售收入为15亿元，同比增长16%，净利润3亿元，

对应每股收益0.56元。

乐观情景分析：若2013年公司销售收入增长快于预期，达到17亿元，同比增长

28%，我们估算其每股收益为0.62元，高出我们目前预测10%，对应每股估值

为23.43元。

悲观情景分析：若公司2013年销售推广不达预期，主营产品销售收入为14亿

元，同比增长7%，我们估算每股收益为0.52元，低于我们目前预测8%，对应

每股估值为19.6元.

 UBS 5

鱼跃医疗

损益表（Rmb 百万） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
营业收入 401 538 884 1,171 1,312 1,526 16.3 1,825 19.6 2,238 22.6
营业费用（不含折旧） (316) (408) (685) (927) (1,021) (1,170) 14.6 (1,396) 19.3 (1,706) 22.2
息税折旧摊销前利润（UBS） 85 130 199 243 291 355 22.1 429 20.7 532 24.1
折旧 (10) (14) (22) (27) (31) (22) -29.3 (10) -55.5 (11) 11.2
营业利润（息税前利润，UBS） 76 115 177 217 260 333 28.4 419 25.7 521 24.4
其他盈利和联营公司盈利 0 (1) (3) (1) (11) 4 - 3 -31.5 15 471.8
净利息 0 (1) (3) 3 6 5 -25.9 8 60.1 12 59.1
非正常项目（税前） (1) 4 10 42 24 0 - 0 - 0 -
税前利润 74 118 181 260 279 342 22.4 429 25.6 548 27.7
税项 (12) (17) (19) (33) (34) (42) 22.4 (51) 24.0 (63) 22.4
税后利润 62 101 161 228 245 300 22.4 378 25.8 485 28.4
非正常项目（税后） 0 0 0 0 0 0 - 0 - 0 -
少数股东/优先股股息 0 (1) 0 (1) (1) (1) 22.4 0 - 0 -
净利润（本地会计准则） 62 101 161 226 244 299 22.4 378 26.3 485 28.4
净利润（UBS） 62 141 152 190 223 299 34.3 378 26.3 485 28.4

税率（%） 16 0 11 13 12 12 0.0 12 -1.3 12 -4.2
不计非正常项目前税率（%） 17 0 11 13 12 12 0.0 12 -1.3 12 -4.2

每股（Rmb） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
每股收益（本地会计准则） 0.13 0.20 0.31 0.43 0.46 0.56 22.4 0.71 26.3 0.91 28.4
每股收益（UBS） 0.13 0.27 0.29 0.36 0.42 0.56 34.3 0.71 26.3 0.91 28.4
每股股息净值 0.07 0.03 0.00 0.08 0.10 0.12 22.4 0.13 4.4 0.16 28.4
每股现金收益 0.15 0.30 0.33 0.41 0.48 0.60 26.4 0.73 20.7 0.93 28.0
每股账面净值 0.79 0.92 1.64 2.07 2.45 2.91 18.9 3.50 20.2 4.28 22.4

资产负债表（Rmb 百万） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
有形固定资产净值 109 205 232 300 310 308 -0.5 317 3.1 325 2.4
无形固定资产净值 32 53 51 65 65 65 -0.3 64 -0.3 64 -0.3
净营运资本（包括其他资产）  107 128 289 408 620 543 -12.4 618 13.9 363 -41.3
其他负债 0 (10) (3) (3) (3) 0 - 0 - 0 -
运营投入资本 248 375 570 771 992 915 -7.7 1,000 9.3 752 -24.8
投资 3 11 7 7 1 1 0.0 1 0.0 1 0.0
运用资本总额 251 386 577 778 993 916 -7.7 1,001 9.3 753 -24.8
股东权益 406 476 872 1,098 1,302 1,547 18.9 1,860 20.2 2,277 22.4
少数股东权益 0 7 8 9 10 11 11.9 11 0.0 11 0.0
总股东权益 406 483 879 1,107 1,312 1,558 18.8 1,871 20.1 2,288 22.3
净债务 /（现金） (155) (97) (302) (330) (319) (642) 101.4 (870) 35.4 (1,535) 76.4
其他视同债务的减值准备 0 0 0 0 0 0 - 0 - 0 -
运用资本总额 251 386 577 778 993 916 -7.7 1,001 9.3 753 -24.8

现金流量表（Rmb 百万） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
营业利润（息税前利润，UBS） 76 115 177 217 260 333 28.4 419 25.7 521 24.4
折旧 10 14 22 27 31 22 -29.3 10 -55.5 11 11.2
营运资本变动净值 - (118) (122) (148) (123) (8) -93.4 (81) 897.2 251 -
其他（经营性） - (71) 237 339 351 73 -79.1 (5) - 2 -
经营性现金流 (税前/息前) - (60) 314 435 519 421 -19.0 342 -18.7 786 129.7
收到/（支付）利息净值 0 (1) (3) 3 6 5 -25.9 8 60.1 12 59.1
已付股息 (21) (31) (15) 0 (41) (53) 30.00 (65) 22.44 (68) 4.41
已缴付税项 (41) (49) (62) (87) (110) (42) -62.3 (51) 24.0 (63) 22.4
资本支出 (73) (74) (95) (94) (160) (12) -92.4 (13) 8.3 (14) 8.4
并购/处置净值 0 1 2 1 1 0 - 0 - 0 -
其他 - (28) 47 120 105 7 -93.1 10 39.1 27 163.6
股份发行 0 10 251 0 0 0 - 0 - 0 -
净债务的现金流（增加）/减少 - (267) 390 283 233 323 38.7 228 -29.6 665 192.0
外汇/非现金项目 - 208 (184) (255) (244) 0 - 0 - 0 -
资产负债表净债务增加/减少 - (59) 206 27 (11) 323 - 228 -29.6 665 192.0
核心息税折旧摊销前利润 85 130 199 243 291 355 22.1 429 20.7 532 24.1

维护资本支出 (15) (15) (19) (19) (32) (2) -92.4 (3) 8.3 (3) 8.4
维护营运资本净支出 - (24) (24) (30) (25) (2) -93.4 (16) 897.2 50 -
税前经营性自由现金流（OpFCF） - 91 156 195 235 351 49.8 410 16.7 580 41.4

资料来源：公司报表、UBS估算。（UBS）估值是在扣除商誉、例外项目和其他特殊项目之前的数值。 附注：对于部分公司而言，所提供的数据是该公司完整账目的摘录。

 UBS 6

全球证券研究报告

中国

医疗用品

12个月评级 中性

12个月目标价 Rmb21.30

公司概况

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司是国内医疗器械行业的龙

头公司之一，主营康复护理系列和医用供氧系列医疗器械

产品。公司多个产品市场占有率国内第一。公司是典型民

营企业，OTC 销售渠道以及海外订单一直是公司的重要看

点，公司正在努力建设其医院销售渠道，深化渠道和品牌

建设成为公司未来主要发展方向。

价值（企业价值/经营性自由现金流与市盈率）

12/11 12/12 12/13E 12/14E 12/15E
0.0x

5.0x

10.0x

15.0x

20.0x

25.0x

30.0x

0.0x

10.0x

20.0x

30.0x

40.0x

50.0x

60.0x

企业价值/经营性自由现金流（左轴） 市盈率（右轴）

盈利能力

12/11 12/12 12/13(E) 12/14(E) 12/15(E)
17.00%

18.00%

19.00%

20.00%

21.00%

22.00%